２０２５年７月吉日

関　係　各　位
小松市バドミントン協会
会　長　　　中谷　哲治

　下記の要項により、小松市長杯バドミントン団体選手権を開催いたしますので、
各位におかれましては、多数の参加を下さいますようご配慮お願い申し上げます。

記

　１．　主 催 小松市バドミントン協会 協 賛 北國新聞社

　２．　日 時・会場
２０２５年８月１６日（土）　　午前９時００分～（開場８時）（練習開始８時半頃予定） 　小松総合体育館
　　　対象種目　（4）（5）（6）（7）
２０２５年８月１７日（日）　　午前９時００分～（開場８時）（練習開始８時半頃予定） 　小松総合体育館
　　　対象種目　（1）（2）（3）

　３．　種 目 （１）１部男子 （２）１部女子 （３）２部男女混合
（４）中学２年以下男女混合 （５）小学生5・6年男女混合 （６）小学生4年生以下男女混合

　４．　参加資格 下記のいずれかに該当すること。
①　小松市民であること。
②　小松市バドミントン協会に登録した団体から県協会などの上位団体に登録した選手。
　　（小松市民以外で、小松市バドミントン協会総会資料に登録された団体で活動・練習はしているが、
　　　石川県協会などに他の団体から登録している者は参加資格はありません。）
③　小松市内に在学する児童・生徒・学生、及び小松市に住所がある中学生・高校生・専門学校生・大学生。
　　（ただし、学生であっても石川県協会などの他協会に社会人チームとして登録している選手を除く。）
④　バドミントン部顧問の先生は、所属する学校の生徒扱いとしてエントリーが出来る。

　５．　チーム編成
（１）１部男子 ５名以上で編成し、二複一単とし、単複は兼ねられないものとする。
（２）１部女子 ４名以上で編成し、二複一単とし、単複は兼ねられないが、複は１名兼ねられる。

　＊兼ねる場合は、第二ダブルスと兼ねるものとする。
（３）２部男女混合 男子３名以上女子３名以上で編成する。　（種目は、女子複、混合複、男子複）

又は、男子2名・女子4名以上で編成する。この場合、混合複は女子ペアが出場する。
（４）中学２年以下男女混合 ５名以上で編成し、二複一単とし、単複は兼ねられないものとする。
（５）小学生5・6年男女混合 同　上
（６）小学生4年生以下男女混合（幼児も可）

４名以上で編成し、一複二単とし、単複は兼ねられないものとする。

＊同一団体から複数チームの参加を認める。（エントリーは一人１チームとする。）
＊（1）（2）（3）クラスは、原則、中学3年生以上でのチーム編成とする。
＊（1）（2）クラスに出場を希望するチームで人数が足りない場合は、中学生又は小学生を1名まで補充できる。
　　ただし、（2）において、その補充した選手はダブルスのみの出場となり、単複は兼ねられない。
　　又、中学生・小学生の補充選手は、（4）（5）（6）の試合日と重なった場合は（2）にはエントリーできない。
＊高校生以上は、クラス（1）（2）とするが、高校から始めた初心者で構成されたチームは（3）への出場を可能とする。
　又、個人としても、高校から始めた初心者は（3）のチームメンバーとしてエントリーが出来る。
＊中学生のエントリーはクラス（4）とする。小学生のエントリーはクラス（6）（7）とする。
　　（４）（５）においてチーム人数が４人の場合は下位クラスから１名補充し、５名でエントリーができる。
　　注意）補充選手は、チームを兼ねられない。
　　注意）補充選手は、同一団体で複数チームエントリーの場合、ランキング最下位のチームに一人補充とする。
　　　　　（補充選手は、チームの実力を上げるための補充は認めない。エントリーチームを増やす為の措置。）
＊中学生・小学生以下及び高校生でジュニア経験者は、（3）には出場できない。

　６．　競技規則 本年度日本バドミントン協会競技規則による。
服装については、（公財）日本バドミントン協会審査合格品による服装を着用する。
背面ネームは特に必要としない。

　７．　競技方法 各試合とも予選リーグを行い、各リーグ上位チームによる決勝トーナメントを行う。
エントリーチーム数により、決勝リーグのみの場合がある。（組み合わせは主催者一任とする。）
決勝トーナメントにおいては、３位決定戦は行わない。　点数は主催者一任とする。
リーグ戦での成績は（１）勝ち試合数（２）勝ちゲーム数（３）得失点差の順で決める。
審判は、リーグ戦は該当リーグ選手による相互審判又は空きチーム審判とする。（詳細は当日説明。）
決勝トーナメント時の審判は、敗者審判又はリーグ戦敗退チームとする。（詳細は当日説明。）

　８．　参加料 （1）（2）（3）　一般１チーム10,000円、　高校生以下１チーム　6,000円
（4）(5)　１チーム　5,000円、　（6）１チーム　4,000円

参加料のお支払い方法　　申込責任者（団体責任者）名で締切日までに下記口座へ振り込むこと。
　　　　　　北國銀行　小松支店　普通預金　８２１７７４ 口座名義　小松市バドミントン協会
　　　　　・振込手数料は振込者負担といたします。
　　　　　・申し込み後の棄権について、返金は致しかねます。

　９．　参加申込 （１）締切り期日　２０２５年７月２５日（金）まで　期日厳守とする。（締切り後は受付ません。)
　　　　　　　　　　　なお、ＦＡＸによる申し込みは不可とする。
（２）申込先 吉村聡太郎　宛 メールアドレス　yoshimura.sotaro@gmail.com

ホームページ記載の参加申し込み様式を用いてＥメールにて送信のこと。
（３）チーム名、氏名、年齢（学年）、所属団体名、種目を明記して申し込むこと。（各団体内のランキング順で）

１０．　試合球 水鳥検定球、又は、同等品とし、主催者支給とする。

１１．　連絡先 山田博之 　　　　　携帯電話　０９０－１６３０－０３５７

１２．　その他 競技中に選手が負傷した場合は応急処置または医療機関への搬送手配は主催者側で行いますが、
それ以上の対応は参加者の責任で行ってください。
尚、本大会は、スポーツ保険に加入しています。

第４７回　小松市長杯バドミントン団体選手権大会の開催について

　　注意事項